[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

 Decreto n.º 3313, de 12 de Setembro de 2012.
Autoriza a Abertura de Crédito Especial no Valor de R$-2.664,00.
João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso do Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no artigo 1º  da Lei nº 1788 de 12 de setembro de 2012,
DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Especial no valor de R$-2.664,00 (dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	06 03 12 306 0020 2131

3.3.90.30
	Manutenção PR. Aliment. Escolar Mais Educa. – Escola Santa Rosa

Material de Consumo
	R$

2.664,00

	T o t a l
	2.664,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – Excesso de arrecadação na fonte de recurso 1089 alimentação escolar mais Educação.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

.
Formigueiro, 12 de setembro de 2012.
João Natalício Siqueira da Silva

               Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

[image: image1.png]